*Deinde sede cum nobilibus, cum sapientibus loquere, &  
secundùm usum tuum age, quod decet.*

Peractis iam naturæ, & corpori necessarijs vacandum est  
animo: Proinde sedere iubet cum nobilibus genere, & vir-  
tute, qui suauis, & iucundos mores possident, vnumquod-  
que enim se gerit, vt est: Cum sapientibus loqui, quia sa-  
pientiæ pars, acquiritur per consuetudinem cum sapienti-  
bus, rectè enim Euripides scripsit, Tyrannos consuetudine  
sapientum sapere. Cum ijs, ait Seneca, semper versari de-  
bemus, à quibus meliores fieri possumus. *Et secundùm  
usum, &c.*

Quamquam Beda scriptum reliquit, Græcam historiam  
narrasse, Alex. potentissimum Regem, orbis dominatorem  
cum moribus, & incessu Leonidæ Pædagogi sui non po-  
tuisse carere vitijs, quibus adhuc Puer imbutus fuerat, hic  
tamen Author eum benè moratum, & benè se, & regiæ  
Maiestati conuenienter gessisse inquit.

*At cum voluntas fuerit comedendi iuxta horam tuæ con-  
suetudinis, utere modico labore corporis aut equitando, aut  
ambulando, vel quicquam aliud faciendo, nam hoc corpus  
allenat, & corroborat, & calorem excitat, & liquescit su-  
perfluos humores, & pblegma facit descendere de fundo sto-  
machi.*

8 Duo præcepta tradit obseruanda prius, quàm pastum  
ineat, primò, vt iuxtà horam suæ consuetudinis cibum su-  
mat, deinde vt se exerceat ante pastum. Seruandam esse  
consuetudinem, vberius in superiore de sanitate seruanda  
libello, monstrauius, alioquin prauis humoribus reple-  
tur stomachus, os amarescit, imbecillitas virium corripit,  
tremor, animi defectus, vertigo, iracundia, mœror; Quòd  
si tempus occupes, imperfecto superiore cibo cruditates  
eumulantur. Quanta verò beneficia proueniant ex gym-  
nasio ante pastum inito, iam ediximus. Quare suscitato  
calore reliquum est, vt non modò excrementa dissipentur,  
sed naturales functiones plenissimè obeantur.

*Lib. de incō  
lunitate diu  
seruanda.*

*Postea vade ad sumendum cibum, & caue à diuersitate  
ciborum in eadem mensa.*

1. Quanti sit momenti ciborum diuersitas ad sanitatem  
turbandam, docuit Hipp., & reliqua Medicorum turba,  
proin præcauenda, quàm fieri potest maximè, nam con-  
fusionem generat in ventriculo, vt aliàs notauimus.

*Et quæ magis desideras, &c.*

Cibus enim deterior, suauior autem, melioribus qui-  
dem, sed in suauioribus est præferendus, quia ventriculus  
cibum suauem arctius complectitur.

*Et panis tuus sit benè fermentatus, & bonis conditio-  
nibus præditus, &c.*

Panis esse debet zimes, i. cum fermento confectus, alio-  
quin obstructions pareret, & difficiliùs coqueretur, fer-  
mentum enim est calidi, sicciq; temperamenti, & te-  
nuium partium, vt docet Galenus, adèò vt Brudus Lusit-  
anus lib. 3. de ratione victus ausus sit syrupum concin-  
nare ex fermento ad expediendas contumaces hepatis  
obstructiones. Sciendum tamen, non esse impendiò, &  
assatim iniiciendum fermentum, quia eius acor neruis, &  
cerebro non est innoxius. Ad hoc panis sit depsticus, non  
admodum salitus, quòd sal graue sit, & molestum ca-